第四届董事会第四次会议决议公告  2011 年 4 月 13 日 www.cninfo.com.cn

关于公司治理专项活动的整改报告  2011 年 4 月 13 日 www.cninfo.com.cn

2011 年第一季度报告全文  2011 年 4 月 20 日 www.cninfo.com.cn

2011 年第一季度报告正文   2011 年 4 月 20 日 www.cninfo.com.cn

西部证券股份有限公司关于公司 2010 年度持续

督导跟踪报告
2011 年 4 月 20 日 www.cninfo.com.cn

2010 年度股东大会法律意见书   2011 年 4 月 20 日 www.cninfo.com.cn

2010 年度股东大会决议公告 2011 年 4 月 20 日 www.cninfo.com.cn

2010 年度分红派息、转增股本实施公告  2011 年 5 月 6 日 www.cninfo.com.cn

西部证券股份有限公司关于公司调整公司募集

资金投资项目实施进度的核查意见
2011 年 6 月 14 日 www.cninfo.com.cn

独立董事对调整募集资金投资项目实施进度的

独立意见
2011 年 6 月 14 日 www.cninfo.com.cn

关于调整募集资金投资项目实施进度的公告 2011 年 6 月 14 日 www.cninfo.com.cn

第四届监事会第四次会议决议公告  2011 年 6 月 14 日 www.cninfo.com.cn

第四届董事会第六次会议决议公告 2011 年 6 月 14 日 www.cninfo.com.cn

关于完成工商变更登记的公告  2011 年 6 月 24 日 www.cninfo.com.cn

   2011 年半年度报告

启源装备（300140）   21   西安经济开发区凤城十二路 98 号

第五节  股本变动及股东情况

一、股本变动情况

（一） 股份变动情况表

单位：万股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

项目
数量 比例

发行

新股

送

股

公积金

转股

其

他
小计 数量 比例

一、有限售条件股份 4,550.00 74.59%   4,550.00 4,550.00 9,100.00 74.59%

1、国家持股

2、国有法人持股 2,198.00 36.03%   2,198.00 2,198.00 4,396.00 36.03%

3、其他内资持股 2,224.80 36.47%   2,224.80 2,224.80 4,449.60 36.47%

 其中：境内非国有法

人持股
1,513.31 24.81%   1,513.31 1,513.31 3,026.62 24.81%

 境内自然人持股 711.49 11.66%   711.49 711.49 1,422.98 11.66%

4、外资持股

 其中：境外法人持股

   境外自然人持股

5、高管股份 127.20 2.09%   127.20 127.20 254.40 2.09%

二、无限售条件股份 1,550.00 25.41%   1,550.00 1,550.00 3,100.00 25.41%

1、人民币普通股 1,550.00 25.41%   1,550.00 1,550.00 3,100.00 25.41%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 6,100.00 100.00%   6,100.00 6,100.00 12,200.00 100%

（二）限售股份变动情况表

单位：万股

股东名称

年初

限售

股数

本期解除

限售股数

本期增加

限售股数

期末限

售股数

限售

原因
解除限售日期

中国新时代国际工程公

司
1,821 0 1,821 3,642.00

首发

承诺
2013 年 11 月 12 日

中交西安筑路机械有限

公司
1,150.5 0 1,150.5 2,301.00

首发

承诺
2011 年 11 月 12 日

陈元华 247 0 247 494.00
首发

承诺
2013 年 11 月 12 日

中机国际（西安）技术发

展有限公司
222 0 222 444.00

首发

承诺
2013 年 11 月 12 日

上海华觉投资有限公司 213.31 0 213.31 426.62
首发

承诺
2013 年 11 月 12 日

   2011 年半年度报告

启源装备（300140）   22   西安经济开发区凤城十二路 98 号

西安中电变压整流器厂 149.5 0 149.5 299.00
首发

承诺
2011 年 11 月 12 日

张弼强 91 0 91 182.00
首发

承诺
2013 年 11 月 12 日

赵利军 39.1 0 39.1 78.20
首发

承诺
2011 年 11 月 12 日

姜群 38.1 0 38.1 76.20
首发

承诺
2011 年 11 月 12 日

秦金杨 29.5 0 29.5 59.00
首发

承诺
2011 年 11 月 12 日

马立兴 22.84 0 22.84 45.68
首发

承诺
2011 年 11 月 12 日

张承根 22 0 22 44.00
首发

承诺
2011 年 11 月 12 日

廖文坚 20 0 20 40.00
首发

承诺
2011 年 11 月 12 日

张丽娟 19.5 0 19.5 39.00
首发

承诺
2011 年 11 月 12 日

窦国正 18.8 0 18.8 37.60
首发

承诺
2011 年 11 月 12 日

薛彦俊 18.8 0 18.8 37.60
首发

承诺
2011 年 11 月 12 日

刘有强 17.2 0 17.2 34.40
首发

承诺
2011 年 11 月 12 日

王忠平 16.2 0 16.2 32.40
首发

承诺
2011 年 11 月 12 日

刘立东 16.2 0 16.2 32.40
首发

承诺
2011 年 11 月 12 日

吕学忠 16 0 16 32.00
首发

承诺
2011 年 11 月 12 日

李欣 15.6 0 15.6 31.20
首发

承诺
2011 年 11 月 12 日

赵兵 14.6 0 14.6 29.20
首发

承诺
2011 年 11 月 12 日

吕玮 14.3 0 14.3 28.60
首发

承诺
2011 年 11 月 12 日

权小平 14 0 14 28.00
首发

承诺
2011 年 11 月 12 日

张静涛 14 0 14 28.00
首发

承诺
2011 年 11 月 12 日

许树森 13.5 0 13.5 27.00
首发

承诺
2011 年 11 月 12 日

王传勇 10.4 0 10.4 20.80
首发

承诺
2011 年 11 月 12 日

   2011 年半年度报告

启源装备（300140）   23   西安经济开发区凤城十二路 98 号

赵建彬 10.4 0 10.4 20.80
首发

承诺
2011 年 11 月 12 日

李永公 9.1 0 9.1 18.20
首发

承诺
2011 年 11 月 12 日

赵刚 9.1 0 9.1 18.20
首发

承诺
2011 年 11 月 12 日

许峻 8.1 0 8.1 16.20
首发

承诺
2011 年 11 月 12 日

李峰 7.1 0 7.1 14.20
首发

承诺
2011 年 11 月 12 日

亢延军 7 0 7 14.00
首发

承诺
2011 年 11 月 12 日

张煜 7 0 7 14.00
首发

承诺
2011 年 11 月 12 日

黎朋 6.6 0 6.6 13.20
首发

承诺
2011 年 11 月 12 日

刘晓荣 6.5 0 6.5 13.00
首发

承诺
2011 年 11 月 12 日

赵永安 6.5 0 6.5 13.00
首发

承诺
2011 年 11 月 12 日

刘亚芬 6.5 0 6.5 13.00
首发

承诺
2011 年 11 月 12 日

吕振卯 6.5 0 6.5 13.00
首发

承诺
2011 年 11 月 12 日

王哲 5 0 5 10.00
首发

承诺
2011 年 11 月 12 日

郭新安 5 0 5 10.00
首发

承诺
2013 年 11 月 12 日

[…]

3 年以上 183,738.47 17.62 150,574.24 20.06

合  计 1,042,823.38 100.00 750,781.13 100.00

说明：1、无欠持有本公司 5%（含 5%）以上表决权股份的股东款项；

2、其他应付款期末余额较期初余额增加 292,042.25 元，增长 38.90%，主要

系暂收项目投标保证金增加所致；

3、截止 2011 年 6 月末账龄超过 1 年的其他应付款 255,973.92 元。

（十八）一年内到期的非流动负债

借款类别 2011 年 06 月 30 日   2010 年 12 月 31 日

保证借款   10,000,000.00  10,000,000.00

合  计 10,000,000.00 10,000,000.00

一年内到期的非流动负债详细情况如下：

贷款单位 金额 借款期限 借款条件

交通银行股份有限公司陕西省分行 10,000,000.00 2009.09.14-2011.08.26 保证

（十九）其他流动负债

项   目 2011 年 06 月 30 日 2010 年 12 月 31 日

政府补助  1,700,000.00

（二十）其他非流动负债

   2011 年半年度报告

启源装备（300140）   74   西安经济开发区凤城十二路 98 号

项   目 2011 年 06 月 30 日 2010 年 12 月 31 日

政府补助   1,500,000.00   1,500,000.00

说明：2011 年 6 月末其他非流动负债明细如下：

1、2010 年 8 月，收到西安市财政局第五批高新技术产业发展资金

1,400,000.00 元；

2、2010 年 10 月，收到 2010 年专利产业化孵化专项资金 100,000.00 元。

（二十一）股本

   数量单位：万股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例

发行新

股
送股

公积金

转股

其

他
小计 数量 比例

一、有限售条件股份 4,550.00 74.59% 4,550.00 4,550.00 9,100.00 74.59%

1、国家持股

2、国有法人持股 2,198.00 36.03% 2,198.00 2,198.00 4,396.00 36.03%

3、其他内资持股 2,224.80 36.47% 2,224.80 2,224.80 4,449.60 36.47%

 其中：境内非国有法人持

股
1,513.31 24.81% 1,513.31 1,513.31 3,026.62 24.81%

 境内自然人持股 711.49 11.66% 711.49 711.49 1,422.98 11.66%

4、外资持股

 其中：境外法人持股

 境外自然人持股

5、高管股份 127.20 2.09% 127.20 127.20 254.40 2.09%

二、无限售条件股份 1,550.00 25.41% 1,550.00 1,550.00 3,100.00 25.41%

1、人民币普通股 1,550.00 25.41% 1,550.00 1,550.00 3,100.00 25.41%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 6,100.00 100.00% 6,100.00 6,100.00 12,200.00 100.00%

说明：根据2011年4月19日召开的公司2010年度股东大会决议，以现有总股

本61,000,000 股为基数，以资本公积金向全体股东每10股转增10股。本次资本

公积金转增前公司总股本为61,000,000股，转增后总股本增至122,000,000股。

   2011 年半年度报告

启源装备（300140）   75   西安经济开发区凤城十二路 98 号

天健正信会计师事务所出具天健正信验（2011）综字第200031号《验资报告》对

本次增资进行了审验。

（二十二）资本公积

项   目 2010 年 12 月 31 日 本期增加 本期减少 2011 年 06 月 30 日

股本溢价 558,644,014.39  61,000,000.00 497,644,014.39

其他资本公积

合计 558,644,014.39  61,000,000.00 497,644,014.39

（二十三）盈余公积

项   目 2010 年 12 月 31 日 本期增加 本期减少 2011 年 06 月 30 日

法定盈余公积 26,984,961.24   26,984,961.24

（二十四）未分配利润

项   目 2011 年 06 月 30 日 2010 年 12 月 31 日

调整前上年末未分配利润 132,014,832.27 87,549,640.63

调整 年初未分配利润合计数（调增+，调减-）

调整后年初未分配利润 132,014,832.27 87,549,640.63

加：本期归属于母公司所有者的净利润 21,997,435.32 49,391,450.77

减：提取法定盈余公积数  4,926,259.13

   提取任意盈余公积

   提取一般风险准备

应付普通股股利 30,500,000.00

转作股本的普通股股利其他减少

本期期末余额 123,512,267.59 132,014,832.27

（二十五）营业收入与营业成本

 1、营业收入

项   目 2011 年 1-6 月 2010 年 1-6 月

主营业务收入 141,396,144.64 156,367,887.17

   2011 年半年度报告